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N° 1604

DOTT. ING.

MEZZINA
ANTONIO

Progetto definitivo per la realizzazione dell'impianto agro-fotovoltaico integrato con allevamento ovi-caprino, di potenza
pari a 49,912 MWp,  e sistema di accumulo di energia elettrica di 25MW/50MWh, con potenza complessiva ai fini della
connessione pari a 75 MW, su terreni con vincolo ZVN (zone a vulnerabilità da nitrati - d.g.r. n. 1408 del 06/09/2016), come
programma di riconversione temporanea e miglioramento bio-strutturale dei suoli oggetto dell'intervento e delle falde
sotterranee, finalizzato al recupero del loro valore agronomico, nonché delle opere connesse e delle infrastrutture
indispensabili alla costruzione e all'esercizio dell'impianto.
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CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
O.23 O.22 0,35 1 0,35 0 0 0,35 30 16 0,02 1,80 0,47
O.22 O.21 0,35 2 0,35 0,35 0 0,35 30 16 0,02 1,78 0,47
O.21 O.20 0,35 3 0,35 0,35 0,35 0,35 30 16 0,02 1,76 0,46
O.20 O.19 0,35 1 0,7 0,35 0,35 0,7 30 16 0,04 1,74 0,46
O.19 O.18 0,35 2 0,7 0,7 0,35 0,7 30 16 0,04 1,71 0,45
O.18 O.17 0,35 3 0,7 0,7 0,7 0,7 30 16 0,04 1,67 0,44
O.17 O.16 0,35 1 1,05 0,7 0,7 1,05 30 16 0,06 1,63 0,43
O.16 O.15 0,35 2 1,05 1,05 0,7 1,05 30 16 0,06 1,58 0,41
O.15 O.14 0,35 3 1,05 1,05 1,05 1,05 30 16 0,06 1,52 0,40
O.14 O.13 0,35 1 1,4 1,05 1,05 1,4 30 16 0,07 1,46 0,39
O.13 O.12 0,35 2 1,4 1,4 1,05 1,4 30 16 0,07 1,39 0,37
O.12 O.11 0,35 3 1,4 1,4 1,4 1,4 30 16 0,07 1,32 0,35
O.11 O.10 0,35 1 1,75 1,4 1,4 1,75 30 16 0,09 1,24 0,33
O.10 O.9 0,35 2 1,75 1,75 1,4 1,75 30 16 0,09 1,15 0,30
O.9 O.8 0,35 3 1,75 1,75 1,75 1,75 30 16 0,09 1,06 0,28
O.8 O.7 0,35 1 2,1 1,75 1,75 2,1 30 16 0,11 0,97 0,25
O.7 O.6 0,35 2 2,1 2,1 1,75 2,1 30 16 0,11 0,86 0,23
O.6 O.5 0,35 3 2,1 2,1 2,1 2,1 30 16 0,11 0,74 0,20
O.5 O.4 0,35 1 2,45 2,1 2,1 2,45 30 16 0,13 0,63 0,17
O.4 O.3 0,35 2 2,45 2,45 2,1 2,45 30 16 0,13 0,50 0,13
O.3 O.2 0,35 3 2,45 2,45 2,45 2,45 30 16 0,13 0,37 0,10
O.2 O.1 0,35 1 2,8 2,45 2,45 2,8 30 16 0,15 0,25 0,06

O.1
a quadro 
QGU-O

0,35 3 2,8 2,45 2,8 2,8 30 25 0,10 0,10 0,03

F
G

16
O

R
16

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUIT

QGU-O  LINEA 1 PERIMETRALE OVEST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE

1 di 1



CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
O.24 O.23 0,35 1 0,35 0 0 0,35 30 16 0,02 1,95 0,51
O.23 O.22 0,35 2 0,35 0,35 0 0,35 30 16 0,02 1,93 0,51
O.22 O.21 0,35 3 0,35 0,35 0,35 0,35 30 16 0,02 1,91 0,50
O.21 O.20 0,35 1 0,7 0,35 0,35 0,7 30 16 0,04 1,89 0,50
O.20 O.19 0,35 2 0,7 0,7 0,35 0,7 30 16 0,04 1,85 0,49
O.19 O.18 0,35 3 0,7 0,7 0,7 0,7 30 16 0,04 1,82 0,48
O.18 O.17 0,35 1 1,05 0,7 0,7 1,05 30 16 0,06 1,78 0,47
O.17 O.16 0,35 2 1,05 1,05 0,7 1,05 30 16 0,06 1,72 0,45
O.16 O.15 0,35 3 1,05 1,05 1,05 1,05 30 16 0,06 1,67 0,44
O.15 O.14 0,35 1 1,4 1,05 1,05 1,4 30 16 0,07 1,61 0,42
O.14 O.13 0,35 2 1,4 1,4 1,05 1,4 30 16 0,07 1,54 0,40
O.13 O.12 0,35 3 1,4 1,4 1,4 1,4 30 16 0,07 1,46 0,39
O.12 O.11 0,35 1 1,75 1,4 1,4 1,75 30 16 0,09 1,39 0,37
O.11 O.10 0,35 2 1,75 1,75 1,4 1,75 30 16 0,09 1,30 0,34
O.10 O.9 0,35 3 1,75 1,75 1,75 1,75 30 16 0,09 1,21 0,32
O.9 O.8 0,35 1 2,1 1,75 1,75 2,1 30 16 0,11 1,11 0,29
O.8 O.7 0,35 2 2,1 2,1 1,75 2,1 30 16 0,11 1,00 0,26
O.7 O.6 0,35 3 2,1 2,1 2,1 2,1 30 16 0,11 0,89 0,23
O.6 O.5 0,35 1 2,45 2,1 2,1 2,45 30 16 0,13 0,78 0,21
O.5 O.4 0,35 2 2,45 2,45 2,1 2,45 30 16 0,13 0,65 0,17
O.4 O.3 0,35 3 2,45 2,45 2,45 2,45 30 16 0,13 0,52 0,14
O.3 O.2 0,35 1 2,8 2,45 2,45 2,8 30 16 0,15 0,39 0,10
O.2 O.1 0,35 2 2,8 2,8 2,45 2,8 30 16 0,15 0,25 0,06

O.1
a quadro 
QGU-O

0,35 3 2,8 2,8 2,8 2,8 30 25 0,10 0,10 0,03

F
G

16
O

R
16

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUIT

QGU-O  LINEA 2 PERIMETRALE OVEST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE

1 di 1



CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
O.23 O.22 0,35 1 0,35 0 0 0,35 30 16 0,02 1,80 0,47
O.22 O.21 0,35 2 0,35 0,35 0 0,35 30 16 0,02 1,78 0,47
O.21 O.20 0,35 3 0,35 0,35 0,35 0,35 30 16 0,02 1,76 0,46
O.20 O.19 0,35 1 0,7 0,35 0,35 0,7 30 16 0,04 1,74 0,46
O.19 O.18 0,35 2 0,7 0,7 0,35 0,7 30 16 0,04 1,71 0,45
O.18 O.17 0,35 3 0,7 0,7 0,7 0,7 30 16 0,04 1,67 0,44
O.17 O.16 0,35 1 1,05 0,7 0,7 1,05 30 16 0,06 1,63 0,43
O.16 O.15 0,35 2 1,05 1,05 0,7 1,05 30 16 0,06 1,58 0,41
O.15 O.14 0,35 3 1,05 1,05 1,05 1,05 30 16 0,06 1,52 0,40
O.14 O.13 0,35 1 1,4 1,05 1,05 1,4 30 16 0,07 1,46 0,39
O.13 O.12 0,35 2 1,4 1,4 1,05 1,4 30 16 0,07 1,39 0,37
O.12 O.11 0,35 3 1,4 1,4 1,4 1,4 30 16 0,07 1,32 0,35
O.11 O.10 0,35 1 1,75 1,4 1,4 1,75 30 16 0,09 1,24 0,33
O.10 O.9 0,35 2 1,75 1,75 1,4 1,75 30 16 0,09 1,15 0,30
O.9 O.8 0,35 3 1,75 1,75 1,75 1,75 30 16 0,09 1,06 0,28
O.8 O.7 0,35 1 2,1 1,75 1,75 2,1 30 16 0,11 0,97 0,25
O.7 O.6 0,35 2 2,1 2,1 1,75 2,1 30 16 0,11 0,86 0,23
O.6 O.5 0,35 3 2,1 2,1 2,1 2,1 30 16 0,11 0,74 0,20
O.5 O.4 0,35 1 2,45 2,1 2,1 2,45 30 16 0,13 0,63 0,17
O.4 O.3 0,35 2 2,45 2,45 2,1 2,45 30 16 0,13 0,50 0,13
O.3 O.2 0,35 3 2,45 2,45 2,45 2,45 30 16 0,13 0,37 0,10
O.2 O.1 0,35 1 2,8 2,45 2,45 2,8 30 16 0,15 0,25 0,06

O.1
a quadro 
QGU-O

0,35 3 2,8 2,45 2,8 2,8 30 25 0,10 0,10 0,03

F
G

16
O

R
16

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUIT

QGU-O  LINEA 3 PERIMETRALE OVEST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE
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CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
E.20 E.19 0,35 1 0,35 0 0 0,35 30 16 0,02 1,42 0,37
E.19 E.18 0,35 2 0,35 0,35 0 0,35 30 16 0,02 1,40 0,37
E.18 E.17 0,35 3 0,35 0,35 0,35 0,35 30 16 0,02 1,39 0,36
E.17 E.16 0,35 1 0,7 0,35 0,35 0,7 30 16 0,04 1,37 0,36
E.16 E.15 0,35 2 0,7 0,7 0,35 0,7 30 16 0,04 1,33 0,35
E.15 E.14 0,35 3 0,7 0,7 0,7 0,7 30 16 0,04 1,29 0,34
E.14 E.13 0,35 1 1,05 0,7 0,7 1,05 30 16 0,06 1,26 0,33
E.13 E.12 0,35 2 1,05 1,05 0,7 1,05 30 16 0,06 1,20 0,32
E.12 E.11 0,35 3 1,05 1,05 1,05 1,05 30 16 0,06 1,15 0,30
E.11 E.10 0,35 1 1,4 1,05 1,05 1,4 30 16 0,07 1,09 0,29
E.10 E.9 0,35 2 1,4 1,4 1,05 1,4 30 16 0,07 1,02 0,27
E.9 E.8 0,35 3 1,4 1,4 1,4 1,4 30 16 0,07 0,94 0,25
E.8 E.7 0,35 1 1,75 1,4 1,4 1,75 30 16 0,09 0,87 0,23
E.7 E.6 0,35 2 1,75 1,75 1,4 1,75 30 16 0,09 0,78 0,20
E.6 E.5 0,35 3 1,75 1,75 1,75 1,75 30 16 0,09 0,68 0,18
E.5 E.4 0,35 1 2,1 1,75 1,75 2,1 30 16 0,11 0,59 0,16
E.4 E.3 0,35 2 2,1 2,1 1,75 2,1 30 16 0,11 0,48 0,13
E.3 E.2 0,35 3 2,1 2,1 2,1 2,1 30 16 0,11 0,37 0,10
E.2 E.1 0,35 1 2,45 2,1 2,1 2,45 30 16 0,13 0,26 0,07

E.1
a quadro 
QGU-E

0,35 3 2,45 2,1 2,45 2,45 30 16 0,13 0,13 0,03

F
G

16
O

R
16

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUIT

QGU-E  LINEA 1 PERIMETRALE EST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE

1 di 1



CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
E.22 E.21 0,35 1 0,35 0 0 0,35 30 16 0,02 1,70 0,45
E.21 E.20 0,35 2 0,35 0,35 0 0,35 30 16 0,02 1,68 0,44
E.20 E.19 0,35 3 0,35 0,35 0,35 0,35 30 16 0,02 1,66 0,44
E.19 E.18 0,35 1 0,7 0,35 0,35 0,7 30 16 0,04 1,64 0,43
E.18 E.17 0,35 2 0,7 0,7 0,35 0,7 30 16 0,04 1,61 0,42
E.17 E.16 0,35 3 0,7 0,7 0,7 0,7 30 16 0,04 1,57 0,41
E.16 E.15 0,35 1 1,05 0,7 0,7 1,05 30 16 0,06 1,53 0,40
E.15 E.14 0,35 2 1,05 1,05 0,7 1,05 30 16 0,06 1,48 0,39
E.14 E.13 0,35 3 1,05 1,05 1,05 1,05 30 16 0,06 1,42 0,37
E.13 E.12 0,35 1 1,4 1,05 1,05 1,4 30 16 0,07 1,37 0,36
E.12 E.11 0,35 2 1,4 1,4 1,05 1,4 30 16 0,07 1,29 0,34
E.11 E.10 0,35 3 1,4 1,4 1,4 1,4 30 16 0,07 1,22 0,32
E.10 E.9 0,35 1 1,75 1,4 1,4 1,75 30 16 0,09 1,15 0,30
E.9 E.8 0,35 2 1,75 1,75 1,4 1,75 30 16 0,09 1,05 0,28
E.8 E.7 0,35 3 1,75 1,75 1,75 1,75 30 16 0,09 0,96 0,25
E.7 E.6 0,35 1 2,1 1,75 1,75 2,1 30 16 0,11 0,87 0,23
E.6 E.5 0,35 2 2,1 2,1 1,75 2,1 30 16 0,11 0,76 0,20
E.5 E.4 0,35 3 2,1 2,1 2,1 2,1 30 16 0,11 0,65 0,17
E.4 E.3 0,35 1 2,45 2,1 2,1 2,45 30 16 0,13 0,54 0,14
E.3 E.2 0,35 2 2,45 2,45 2,1 2,45 30 16 0,13 0,41 0,11
E.2 E.1 0,35 3 2,45 2,45 2,45 2,45 30 16 0,13 0,28 0,07

E.1
a quadro 
QGU-E

0,35 3 2,45 2,45 2,8 2,8 30 16 0,15 0,15 0,04

F
G

16
O

R
16

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUIT

QGU-E  LINEA 2 PERIMETRALE EST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE
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CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
O.42 O.41 0,03 1 0,03 0 0 0,03 15 6 0,00 3,40 0,90
O.41 O.40 0,03 2 0,03 0,03 0 0,03 15 6 0,00 3,40 0,90
O.40 O.39 0,03 3 0,03 0,03 0,03 0,03 15 6 0,00 3,40 0,89
O.39 O.38 0,03 1 0,06 0,03 0,03 0,06 15 6 0,00 3,40 0,89
O.38 O.37 0,03 2 0,06 0,06 0,03 0,06 15 6 0,00 3,39 0,89
O.37 O.36 0,03 3 0,06 0,06 0,06 0,06 15 6 0,00 3,39 0,89
O.36 O.35 0,03 1 0,09 0,06 0,06 0,09 15 6 0,01 3,38 0,89
O.35 O.34 0,03 2 0,09 0,09 0,06 0,09 15 6 0,01 3,38 0,89
O.34 O.33 0,03 3 0,09 0,09 0,09 0,09 15 6 0,01 3,37 0,89
O.33 O.32 0,03 1 0,12 0,09 0,09 0,12 15 6 0,01 3,37 0,89
O.32 O.31 0,03 2 0,12 0,12 0,09 0,12 15 6 0,01 3,36 0,88

0,1 3 0,12 0,12 0,19 0,19 170 6 0,15 3,35 0,88
0,1 1 0,22 0,12 0,19 0,22 170 6 0,17 3,20 0,84
0,1 2 0,22 0,22 0,19 0,22 170 6 0,17 3,02 0,80
0,06 3 0,22 0,22 0,25 0,25 185 6 0,22 2,85 0,75
0,06 1 0,28 0,22 0,25 0,28 185 6 0,24 2,63 0,69
0,06 2 0,28 0,28 0,25 0,28 185 6 0,24 2,39 0,63
0,05 3 0,28 0,28 0,3 0,3 170 6 0,24 2,15 0,57
0,05 1 0,33 0,28 0,3 0,33 170 6 0,26 1,91 0,50
0,05 2 0,33 0,33 0,3 0,33 170 6 0,26 1,65 0,43
0,1 3 0,33 0,33 0,4 0,4 185 6 0,35 1,39 0,37
0,1 1 0,43 0,33 0,4 0,43 185 6 0,37 1,04 0,27
0,1 2 0,43 0,43 0,4 0,43 185 6 0,37 0,67 0,18

3 0,43 0,43 0,4 0,43 50 6 0,10 0,30 0,08
1 0,43 0,43 0,4 0,43 50 6 0,10 0,20 0,05
2 0,43 0,43 0,4 0,43 50 6 0,10 0,10 0,03

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUITI

QGU-O  LINEA 1 INTERNA OVEST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE

Nodo C
 NODO D -   

10 corpi

Nodo D
a quadro 
QGU-O

F
G

1
6

O
R

1
6

O.31
 NODO A -   

10 corpi

Nodo A
 NODO B -   

6 corpi

Nodo B
 NODO C -   

5 corpi
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CORRENTE C.D.T.
TRIFASE 1 2 3 DI LUNGHEZZA SEZIONE NEL

CORRENTE FASE DI COLL. CORRENTE I1 I2 I3 IMPIEGO l S TRATTO

DA A [A] 1 / 2 / 3 [A] [A]  [A]   [A]    [A]     [m] [mm²] [V] [V] %
E.40 E.39 0,03 1 0,03 0 0 0,03 15 6 0,00 3,21 0,85
E.39 E.38 0,03 2 0,03 0,03 0 0,03 15 6 0,00 3,21 0,85
E.38 E.37 0,03 3 0,03 0,03 0,03 0,03 15 6 0,00 3,21 0,84
E.37 E.36 0,03 1 0,06 0,03 0,03 0,06 15 6 0,00 3,21 0,84
E.36 E.35 0,03 2 0,06 0,06 0,03 0,06 15 6 0,00 3,20 0,84
E.35 E.34 0,03 3 0,06 0,06 0,06 0,06 15 6 0,00 3,20 0,84
E.34 E.33 0,03 1 0,09 0,06 0,06 0,09 15 6 0,01 3,20 0,84
E.33 E.32 0,03 2 0,09 0,09 0,06 0,09 15 6 0,01 3,19 0,84
E.32 E.31 0,03 3 0,09 0,09 0,09 0,09 15 6 0,01 3,18 0,84
E.31 E.30 0,03 1 0,12 0,09 0,09 0,12 15 6 0,01 3,18 0,84
E.30 E.29 0,03 2 0,12 0,12 0,09 0,12 15 6 0,01 3,17 0,83

0,09 3 0,12 0,12 0,18 0,18 170 6 0,14 3,16 0,83
0,09 1 0,21 0,12 0,18 0,21 170 6 0,17 3,02 0,79
0,09 2 0,21 0,21 0,18 0,21 170 6 0,17 2,85 0,75
0,05 3 0,21 0,21 0,23 0,23 185 6 0,20 2,68 0,71
0,05 1 0,26 0,21 0,23 0,26 185 6 0,22 2,49 0,65
0,05 2 0,26 0,26 0,23 0,26 185 6 0,22 2,26 0,60
0,05 3 0,26 0,26 0,28 0,28 170 6 0,22 2,04 0,54
0,05 1 0,31 0,26 0,28 0,31 170 6 0,25 1,81 0,48
0,05 2 0,31 0,31 0,28 0,31 170 6 0,25 1,57 0,41
0,1 3 0,31 0,31 0,38 0,38 185 6 0,33 1,32 0,35
0,1 1 0,41 0,31 0,38 0,41 185 6 0,35 0,99 0,26
0,1 2 0,41 0,41 0,38 0,41 185 6 0,35 0,64 0,17

3 0,41 0,41 0,38 0,41 50 6 0,10 0,29 0,08
1 0,41 0,41 0,38 0,41 50 6 0,10 0,19 0,05
2 0,41 0,41 0,38 0,41 50 6 0,10 0,10 0,03

 NODO D -   
10 corpi

CALCOLO DELLA CADUTA DI TENSIONE SU LINEA ELETTRICA CON CARICHI DISTRIBUITI

QGU-E  LINEA 1 INTERNA EST

Tipo Cavo
TRATTI

TIPO DI CARICO A FINE TRATTO CORRENTI SULLE FASI LINEA DEL TRATTO C.D.T.
MONOFASE TOTALE

F
G

1
6

O
R

1
6

E.29
 NODO A -   

9 corpi

Nodo A
 NODO B -   

5 corpi

Nodo B

Nodo D
a quadro 
QGU-E

 NODO C -   
5 corpi

Nodo C
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